

# Programblad för Norsjö församling

1 mars 2023 - 31 maj 2023



Norsjö församling, Kyrkvägen 13, 935 31 Norsjö

Epost: [norsjo.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:norsjo.forsamling@svenskakyrkan.se)

Hemsida: [www.svenskakyrkan.se/norsjo](http://www.svenskakyrkan.se/norsjo)

Tel: 0918 - 100 09

Titta gärna på predikoturerna i Norran där aktuell information alltid finns att läsa. Du kan också besöka församlingens webbsida: [Svenskakyrkan.se/Norsjo](http://Svenskakyrkan.se/Norsjo).

Vi annonserar även spännande aktiviteter på kyrkans egna anslagstavlor

## Personalnytt



Jan Persson har tillträtt tjänsten som komminister i vår församling. Han kommer närmast från Arvidsjaur/Arjeplogs pastorat men är som många känner till född och uppvuxen i Norsjö kommun. Vi är väldigt glada att få hälsa honom välkommen ”hem”

Kyrkoherde under våren 2023 är Henry Väckling, ett uppdrag som han är väl bekant med efter sina tidigare år i Norsjö församling. Henry har även arbetat både i Övertorneå och Malmbergets församling

Sedan förra församlingsbladet kom ut har Stig Sundström som var kyrkoherde bytt tjänst och flyttat till Piteå församling. Kristofer Falkevall har även han bytt tjänst och kommer arbeta som fängelsepräst i Härnösand. De har varit uppskattade medarbetare som vi önskar lycka till med sina nya uppdrag.

Slutligen så är tjänsten som diakon fortfarande vakant, men ny annonsering är på gång för att hitta lämplig personal.

## Gudstjänstplan för mars, april och juni 2023

Reservation för att ändringar kan komma ske.

v. 9	Söndag 5 mars	Högmässa, Norsjö kyrka	11.00	2:a i fastan	
	Söndag 5 mars	Gudstjänst, Bastuträsk kyrka. Bastuträsk kyrkokör sjunger	14.00	2:a i fastan	
v. 10	Söndag 12 mars	Gudstjänst, Norsjö kyrka	11.00	3:e i fastan	
v. 11	Söndag 19 mars	Högmässa, Norsjö kyrka	11.00	Midfastosöndag, kallas även brödsöndagen då temat i kyrkan är Livets bröd, och bibeltexterna bland annat berättar om hur Jesus gav mat till 5000 människor.	
v. 12	Söndag 26 mars	Gudstjänst, Norsjö kyrka	11.00	Jungfru Maria bebådelsedag, då Maria möttes av Guds ängel Gabriel som gör klart för henne att hon ska föda ett barn, Jesus.	
<b>STILLA VECKAN</b>	v. 13	Söndag 2 april	Gudstjänst Norsjö kyrka, Kyrkokören sjunger	11.00	Palmsöndagen, inleder stilla veckan och är tillägnad minnet av Jesu intåg i Jerusalem, då han red på en åsna in till Jerusalem och hyllades av folket.
	v. 14	Måndag 3 april	Passionsgudstjänst, Norsjö kyrka	19.00	Passionsgudstjänsterna berättar vad som hände sista dagarna i Jesu liv
		Tisdag 4 april	Passionsgudstjänst, Norsjö kyrka	19.00	
		Onsdag 5 april	Passionsgudstjänst, Norsjö kyrka	19.00	
		Torsdag 6 april	Skärtorsdagsmässa, Norsjö kyrka	19.00	
		Fredag 7 april	Gudstjänst, Norsjö kyrka	11.00	Långfredagen, till minne av Jesu korsfästelse och död på Golgata utanför Jerusalem.
		Lördag 8 april	Påsknattsmässa, Norsjö kyrka, kyrkokör	23.00	
	Söndag 9 april	Mässa, Bastuträsk kyrka, Bastuträsk kyrkokör sjunger	11.00	Påskdagen, dagen då Jesus uppstod	
v. 15	Söndag 16 april	Gudstjänst, Norsjö kyrka	11.00	2:a i påsktiden	
v. 16	Söndag 23 april	Högmässa, Norsjö kyrka	11.00	3:e i påsktiden	

## Gudstjänstplan för mars, april och juni 2023

Reservation för att ändringar kan komma ske.

v. 17	Söndag 30 april	Gudstjänst, Norsjö kyrka	11.00	4:e i påsktiden
v. 18	Söndag 7 maj	Familjegudstjänst, Norsjö kyrka, barnkören sjunger	11.00	5:e i påsktiden
	Söndag 7 maj	Gudstjänst, Bastuträsk kyrka	14.00	5:e i påsktiden
v. 19	Söndag 14 maj	Högmässa, Norsjö kyrka	11.00	Bönsöndag, infaller 35 dagar efter påsken och handlar om bön
v. 20	Torsdag 18 maj	Gökotta	11.00	Kristi Himmelfärd, dagen då Jesus efter uppståndelsen enligt Nya Testamentet lämnade jorden, och fördes upp till himlen inför elva av apostlarna och har firats sedan 300-talet.
	Söndag 21 maj	Gudstjänst, Norsjö kyrka	11.00	Söndag före pingst
v. 21	Söndag 28 maj	Högmässa, Norsjö kyrka	11.00	Pingstdagen, den heliga Andens högtid. En högtid där vi blir påmind om att Gud finns både mitt bland oss och inom oss. Den heliga Anden är Guds osynliga närvaro

### Har du en grön soptunna som du vill bli av med?

Norsjö församling behöver tunnor för sopsorteringsstationer som ska uppföras på kyrkogårdarna.

Hör av dig till expeditionen så hämtar vi tunnan.



Många har efterfrågat att få läsa om våra församlingsmedlemmar som döpts, vigts eller begravts. Vi har därför gjort om våra rutiner på så sätt att vi tillgodoser kraven som GDPR ställer på personuppgiftsbehandling genom att inhämta skriftligt samtycke. Undantaget från GDPR är avlidna personer som får publiceras oavsett.

## Döpta i vår församling 2023-01-01—2023-02-28

*Måne och sol, vatten och vind och blommor och barn skapade Gud.  
Himmel och jord, allting är hans. Herren vår Gud vill vi tacka.*

*Sv ps. 21: 1*

7/1	Lo Wikberg	Norsjö
21/1	Wilmer Lindgren	Norsjö
4/2	Alma Skärberg Lundberg	Risliden
11/2	Loa Boman	Ulriksdal
18/2	Elsy Ackerdahl	Norsjö



## Avlidna medlemmar

*Lär mig, du fågel, med din flykt  
att bryta upp och färdas tryggt mot obekanta stränder.  
när allt är vinter här och is, jag mot ett evigt paradys  
min blick och längtan vänder.*

*Sv. ps. 304:2*

7/12	Ann-Kristin Vallinder	Norsjö
11/12	Reider Forsberg	Norsjö
13/12	Karin Lindström	Norsjö
17/12	Gunnar Larsson	Norsjö
19/12	Ulla Lundgren	Bastuträsk
21/12	Henrik Lundgren	Bastuträsk
27/12	Richard Grahn	Norsjö
30/12	Boel Eriksson	Bastuträsk
4/1	Randolf Bergström	Norsjö
7/1	Bo Lindgren	Norsjö
4/2	Jan Falk	Norsjö
4/2	Olle Sundqvist	Norsjö
4/2	Kerstin Majliss Borgström	Norsjö
15/2	Albert Lindgren	Bastuträsk



## Utgivningsplan för församlingsbladet 2023

Församlingsbladet kommer ut fyra gånger om år.

Nr. 3 - 31 maj

Nr. 4 - 29 september

Bladet kommer att finnas tillgängligt på många platser i kommunen:

- I kyrkorna
- Församlingshemmet
- Kommunhuset
- Björks lanthandel
- Norsjö bibliotek
- Norsjö simhall
- Järnvägsstationen i Bastuträsk
- Handlar'n Bastuträsk
- Väntsal folktandvården och hälsocentralen
- Trygghetsboenden och äldreboenden
- Digitalt på [www.svenskakyrkan.se/norsjo](http://www.svenskakyrkan.se/norsjo)

## Våffelfest

Bastuträsk församlingsvåning

Lördag 25 mars kl. 14.00-16.00

Välkomna!

## Bibelstudium

Onsdagar ojämn veckor

17.30 på församlingshemmet

## Öppet hus i Norsjö församlingshem

Under Öppet hus är alla välkomna oavsett ålder och livssituation.

Vi bjuder på fika, kravlös gemenskap, samtal och barnverksamhet.

Det är drop-in så känn dig fri att komma och gå efter hur det passar dig.

**Torsdagar kl. 08.30 - 11.00**

## Dagträff i Bastuträsk församlingsvåning

Vi fikar och umgås under trivsamma former. Alla är välkomna!

**Tisdagar kl. 11.00**

## Andakter på Klockarbo

Torsdagar 13.30

v.	Datum
11	16/3
12	23/3
15	13/4
16	20/4
19	11/5

Pensionärskören är med och sjunger varannan torsdag, (jämn veckor)

## Andakter på Gästis

Torsdagar 13.30

v.	Datum
9	2/3
10	9/3
13	30/3
14	6/4
17	27/4
18	4/5
21	25/5

Pensionärskören är med och sjunger varannan torsdag, (jämn veckor)

## Vårstädning på kyrkogården

Kom ihåg att ta bort era gravlyktor från gravarna innan den 31 maj.

De gravlyktor som är kvar efter 31 maj finns sedan att hämta vid vaktmästeriet.



Håll utkik på församlingens hemsida: [svenskakyrkan.se/norsjo](http://svenskakyrkan.se/norsjo) efter information om barnverksamhetens olika grupper.



FOTO:JOHANNES FADSEN IKON

## Begravningsombud

För att tillvarata intressen för de som inte tillhör Svenska kyrkan utser Länsstyrelsen ett begravningsombud.

Från och med 9 januari 2023 – 31 december 2026 har Länsstyrelsen förordnat Lars Israelsson att vara begravningsombud inom Norsjö kommun.

### Vad gör ett begravningsombud?

- Kontrollerar att begravningsavgiften går till begravningsverksamheten och inte används till övrig verksamhet
- Granskar hur begravningsverksamheten fungerar för de som inte tillhör Svenska kyrkan.
- Undersöker önskemål från de som inte tillhör Svenska kyrkan
- Informerar om verksamheten till de som inte tillhör Svenska kyrkan.
- Håller kontakt med andra trossamfund och berörda parter
- Lämnar in en årsberättelse till Länsstyrelsen senast 31 maj varje år.

**Lars Israelsson nås via telefon:  
070-324 60 42**



## Norsjö församling söker medarbetare

Vi behöver inför varje säsong nyanställa några medarbetare. Har du goda kunskaper och intresse av att vårda grön miljö – välkommen till oss!

### Arbetsuppgifter

I jobbet ingår kyrkogårdsskötsel som t.ex. plantering av blommor, ogräsrensning, häckklippning, trädbeskrning och gräsklippning. Du kommer att arbeta både självständigt och i grupp. Vi arbetar utomhus oavsett väder.

### Kvalifikationer

Vi lägger mycket stor vikt vid personlig lämplighet samt förmågan att samarbeta med andra. Vi värdesätter att du vill vara en förebild för andra samt har en god social kompetens då jobbet även innebär möten med besökare på kyrkogården. Maskinvana och behörighet gällande förekommande maskiner inom trädgårdsarbete och anläggning samt B-körkort är meriterande.

Du ska vara minst 18 år fyllda vid anställningens startdatum.

### Vi söker till Norsjö kyrkogård:

#### Säsongarbetare, Norsjö kyrkogård.

Heltid. 3 platser. Fr.o.m. 16 maj – 31 augusti.

#### Säsongarbetare, Norsjö kyrkogård.

Heltid. 1 plats. Fr.o.m.. 16 maj – 30 september.

#### Säsongarbetare, Norsjö kyrkogård.

Heltid. 1 plats. Fr.o.m.. 5 juni – 31 augusti

### Vi söker till Bastuträsk kyrkogård

#### Säsongarbetare, Bastuträsk kyrkogård.

Heltid. 1 plats. Fr.om. 16 maj – 31 augusti.

För mer information om tjänsterna kontakta arbetsledande vaktmästare Nina Viklund tfn. 076-814 81 10.

Din ansökan vill vi ha in senast 1 april till: Norsjö församling, Kyrkvägen 13, 935 31 Norsjö eller [norsjoforsamling@svenskakyrkan.se](mailto:norsjoforsamling@svenskakyrkan.se)

Märk din ansökan med den eller de tjänster du är intresserad av.

## Kontroll av gravstenar – Bastuträsk kyrkogård

Kyrkogården ska vara en säker plats att vistas på. Det är inte ovanligt att gravstenar släpper i gjutning eller dubbning och därigenom blir instabila. Norsjö församling ska därför besiktiga gravstenar för att se till att det inte finns någon risk att de välter. Kontrollen kommer ske under april månad.

Denna kontroll utförs vart femte år enligt de riktlinjer som alla huvudmän inom begravningsverksamheten måste följa. Kontrollerna infördes 2012 efter att en dödsolycka inträffat på en kyrkogård i Bollebygd.

Kontrollen består av tre delar:

- Okulär besiktning
- Dubbkontroll
- Belastningsprov och vinkelmätning

De stenar som inte uppfyller kraven kommer att läggas ner i väntan på åtgärd. De gravrättsinnehavare som berörs kommer att få ett brev med information om detta.

Mer information hittar du på Norsjö församlings webbsida:

[www.svenskakyrkan.se/norsjo](http://www.svenskakyrkan.se/norsjo)



### Gravskötsel och blomplantering

En välvårdad kyrkogård är för många en plats som ger ro och tillfälle för eftertanke.

Den som vill ha hjälp med att vårda gravplatsen kan beställa detta via expeditionen på tfn. 0918-100 09.

Grundskötsel (vårstädning och gräsputsning. Ingen plantering)	180 kr
Plantering av sommarblommor inkl. grundskötsel	700 kr

## Leva-vidare-grupp

I Leva vidare-gruppen inbjuds du att vara med i en enkel och kravlös gemenskap, där det finns plats för dig, din sorg, dina tankar och tårar.

Att förlora sin livskamrat, förälder eller ett barn förändrar livet för alltid. Vi står inför en alldeles ny situation i livet, både känslomässigt och praktiskt.

Hur orkar jag gå vidare? Var ska jag hitta kraften?  
Vad händer med mig?

Det finns inga givna svar och varje människas sorg är unik.

Sorg kan inte jämföras, men att få dela tankar och erfarenheter med varandra kan ändå vara en hjälp på vägen. Att möta andra som känner igen det man själv går igenom kan göra sorgen lättare att bära.

Gruppen planeras att starta i maj, hör av dig till komminister Jan Persson 072-222 47 51 för mer information eller anmälan. Det är begränsat antal platser (max 5 stycken) och vi vill få in din anmälan senast 30 april.

Det kostar ingenting att vara med

Bär mig över djupen  
där jag inte bottnar.  
Lyft mig över hinder  
som känns alltför höga.  
Håll mig fast och stadigt  
så jag inte går vilse.  
Du som lät mig födas  
hjälp mig nu att leva.

*Eva Olivecrona*



## Våra lokaler

I både Norsjö, Bastuträsk och Petiknäs finns lokaler som går att låna i samband med dop (kostnadsfritt), eller hyra i samband med vigsel, begravning och andra arrangemang.

Det finns även möjlighet att hyra lokal för möten och liknande.

Mer information om de olika lokalerna finns på vår hemsida:

<https://www.svenskakyrkan.se/norsjo/vara-lokaler>

Har ni frågor eller vill boka så hör av er till expeditionen på tfn. 0918-100 09 eller epost:  
norsjo.forsamling@svenskakyrkan.se

## Ljuset brinner

**Torsdag 23 mars kl. 18.30**



Välkomna till Norsjö kyrka för en rofylld stund med stilla musik

**Vårkonsert i Norsjö kyrka  
14/5 kl. 18.00**

Håll utkik efter kommande affischering och på vår hemsida – mer information kommer finnas där närmare konserten.

## Personalens telefonnummer



Kyrkoherde <b>Henry Väckling</b>		072-222 47 60
Komminister <b>Jan Persson</b>		072-222 47 51
Kantor <b>Eva Landin</b>	0918-257 57	072-222 47 57
Körledare Bastuträsk <b>Karin McBride</b>		076-228 12 04
Församlingspedagog <b>Malin Björnfot</b>	0918-257 53	072-222 47 53
Församlingsassistent <b>Anna Eklund</b>	0918-257 56	072-222 47 56
Lokalvårdare <b>Margaretha Norberg</b>	0918-257 59	072-222 47 59
Vaktmästare <b>Nina Viklund</b>	0918-257 61	076-814 81 10
<b>André Eklund</b>	0918-257 69	
<b>Tore Skarin</b>	0918-257 62	076-104 68 99
Expedition <b>Berit Olofsson</b>	0918-257 55	072-222 47 55
<b>Siv Bäckström</b>	0918-257 58	072-222 47 58